
 

1/5 

 

   
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 2 DELLA GALLURA 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.  _______  DEL ___/___/____ 

 
 

Proposta n.      del            2025 

 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE SANITARIA 
 

 

 
OGGETTO:  Avviso pubblico di manifestazione di interesse, per soli titoli, per la formulazione di un 
elenco per n.1 posto di Infermiere a tempo determinato per 12 mesi, per l’attuazione del progetto 
“PRP 2020 – 2025 – Programma Libero PL 13 – Consolidamento dei programmi aziendali di 
screening oncologico - per il Centro Screening Aziendale della ASL 2 – Codice Progetto PMO – 07 
-SCR – COLON  - Presa d’atto del conferimento incarico a tempo determinato per mesi 12, profilo 
Infermiere. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Il Direttore Sanitario Dott. Raffaele  De Fazio   

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 
2 della Gallura 
 

SI [X ]                           NO [ ]               DA  ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 
 

 

La presente Deliberazione  è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                        NO [X ] 

 
 

 

 

 

 

 

Vmanca
Font monospazio
13

Vmanca
Font monospazio
13/05/

mmunduleddu
Font monospazio
10                      13     05    2025



 

2/5 

 

 

 

IL DIRETTORE SANITARIO   

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione si-
stematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della Legge Regio-
nale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/24 del 25/11/2021 con la quale è stata 
costituita l’Azienda Socio Sanitaria n. 2 della Gallura a far data del 01/01/2022;  

VISTA la legge regionale 11 marzo 2025, n. 8 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell'assetto 
organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 11 settembre 
2020, n. 24”; 

DATO ATTO CHE  

- con Delibera di Giunta Regionale n. 23/2 del 27.04.2025 è stato nominato, quale Commissario 
Straordinario per l'avvio del processo di efficientamento e di riordino complessivo dell'assetto 
istituzionale ed organizzativo dell'Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 della Gallura, il Dott. 
Ottaviano Contu; 

- in esecuzione della sopracitata DGR n. 23/2 del 27.04.2025 è stato stipulato tra la Regione 
Autonoma della Sardegna e il Dott. Ottaviano Contu il contratto di prestazione d’opera intellettuale 
per la durata di 6 mesi, prorogabile una sola volta, a decorrere dal giorno 28.04.2025; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 1 del 05/05/2025 del Commissario Straordinario dell’ASL n. 2 
della Gallura, con la quale si è provveduto a prendere formalmente atto della deliberazione di 
Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 23/02 del 27.04.2025; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n.33 e ss. ii. mm. “Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni"; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 
 

VISTO il vigente CCNL del Comparto Sanità vigente 2019 – 2021; 

 

PREMESSO CHE 

- con deliberazione n. 67/3 del 31.12.2020 la Giunta della R.A.S. ha recepito l’Intesa Stato Regioni 
n.127/CSR recante “Piano Nazionale per la Prevenzione” (PNP) 2020-2025 e che con deliberazione della 
Giunta Regionale n. 50/46 del 28.12.2021 è stato adottato il Piano Regionale di Prevenzione 2020-2025, 
costituito dal punto di vista strutturale in 6 Macro-Obbiettivi e  articolato in 10 Programmi predefiniti e 3 
Programmi liberi tra cui il PL13 denominato “Consolidamento dei programmi organizzati di screening 
oncologico” (tumore della mammella, della cervice uterina e del colon retto),che si pone in continuità con 
gli interventi delle precedenti annualità di programmazione, per assicurare il pieno compimento delle 
azioni avviate e per la loro ulteriore implementazione;  



 

3/5 

 

DATO ATTO che con Deliberazione DG n. 210 del 14/03/2024 è stato autorizzato tra gli altri il progetto 
mappato con PMO – 7-2024 – SCR – COLON;  
 
VISTA la Deliberazione n. 147 dell’11/03/2025 di approvazione degli atti e dell’elenco finale di merito, 
inerente l’Avviso pubblico di manifestazione di interesse, per soli titoli, per la formulazione di un elenco 
per n.1 posto di Infermiere a tempo determinato per 12 mesi, per l’attuazione del progetto “PRP 2020 – 
2025 – Programma Libero PL 13 – Consolidamento dei programmi aziendali di screening oncologico - 
per il Centro Screening Aziendale della ASL 2 Gallura; 
 
CONSIDERATO CHE 
 

-  con pec del  13/03/2025 questa Azienda ha richiesto la disponibilità immediata all’assunzione a tempo 
determinato per 12 mesi al Dott. Italo Costanzo, Infermiere, vincitore,  collocato al 1° posto  dell’elenco 
finale di merito; 
 
- che il Dottore di cui trattasi, ha confermato la propria disponibilità all’assunzione a tempo determinato 
per 12 mesi; 

CONSIDERATA la nota del Direttore del Dipartimento di Prevenzione del 16/04/2025, con la quale il 
medesimo ha motivato alla Direzione Sanitaria che l’attivazione via tempestiva dell’Avviso pubblico di 
manifestazione di interesse è stata finalizzata alla ricerca di un Infermiere con particolari caratteristiche 
qualifiche professionali, da destinare alle funzioni di potenziamento dell’adesione ai programmi di 
screening oncologici, collegato al raggiungimento degli obiettivi strategici della Direzione Generale sui 
LEA,richiedendo al contempo l’assunzione con urgenza del suddetto nominativo;  
 
VISTA la richiesta dello Studio Legale Di Palo per conto del Dott.Italo Costanzo, acquisita agli atti con il 
numero di protocollo PG 13305 del 17/04/2025, avente ad oggetto il sollecito assegnazione presso la 
ASL 2 Gallura;   
 

VISTE e considerate a le motivazioni summenzionate; 

ATTESO CHE l’assunzione a tempo determinato di che trattasi non incide sul Piano Triennale del Fabbisogno 

del Personale (PTFP), essendo finanziata con l’importo di €. 41.086,00 codificato con il Codice Progetto  PMO-
07-2024-SRC_COLON - Macro autorizzazione n. 11/2025 ;  

RITENUTO pertanto di autorizzare l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificabile 
presumibilmente in euro 39.210,34, dal 01/05/2025 fino al 30/04/2026, sull’importo totale di €. 41.086,00, che 
verrà computato nel bilancio di questa Azienda così come di seguito rappresentato: 

Anno 2025 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO IMPORTO 

 

  
A509010701  - Competenze  
fisse del personale ruolo sanitario   
- comparto a tempo determinato 

€. 19.109,76 

ASL2- PROG n.11/2025 

A509010706  - Oneri Sociali del 
personale ruolo sanitario – 
comparto a tempo determinato 

€.  5.406,15 

  
A509010707 – IRAP del 
personale ruolo sanitario 
comparto tempo determinato 

    €.  1.624,32 

 

 

 

 Anno 2026 



 

4/5 

 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO IMPORTO 

 

  

A509010701  - Competenze  
fisse del personale ruolo 
sanitario   - comparto a tempo 
determinato 

€. 9.554,88 

ASL2- PROG n.11/2025 

A509010706  - Oneri Sociali del 
personale ruolo sanitario – 
comparto a tempo determinato 

€.  2.703,07 

  
A509010707 – IRAP del 
personale ruolo sanitario 
comparto tempo determinato 

€.812,16 

PRESO ATTO della disponibilità all’assunzione a tempo determinato per 12 mesi, a decorrere dal 01/05/2025 

fino al 30/04/2026 del  nominativo qui di seguito indicato con la rispettiva assegnazione:  

COGNOME NOME ASSEGNAZIONE 

COSTANZO ITALO CENTRO SCREENING AZIENDALE 

 

ACCERTATO che il suddetto nominativo possiede tutti i requisiti di necessari e indispensabili alla presa in 
servizio presso questa Amministrazione; 

 

                                                              IL DIRETTORE SANITARIO   
                                                                  Dott. Raffaele De Fazio  
                                                              
 
 
 
 
 
 
Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI 

IL DIRETTORE SANITARIO 

 ASL N. 2 GALLURA 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 ASL N. 2 GALLURA 

DR. RAFFAELE DE FAZIO DOTT. MICHELE BAFFIGO 

FAVOREVOLE [ x ] FAVOREVOLE [  ] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

                                                                           

                                                                        

                                                                             PROPONE   

mmunduleddu
Font monospazio
X



 

5/5 

 

DI PROCEDERE all’assunzione a tempo pieno e determinato per 12 mesi dal 01/05/2025 fino al 30/04/2026, 

a seguito di espletamento dell’ Avviso pubblico di manifestazione di interesse, per soli titoli, per la formu-
lazione di un elenco per n.1 posto di infermiere a tempo determinato per 12 mesi, per l’attuazione del 
progetto “PRP 2020 – 2025 – Programma Libero PL 13 – Consolidamento dei programmi aziendali di 
screening oncologico - per il Centro Screening Aziendale della ASL 2 Gallura,  di n. 1 Assistente Sanitario 
come di seguito indicato: 
 

COGNOME NOME ASSEGNAZIONE 

COSTANZO ITALO CENTRO SCREENING AZIENDALE 

 
DI STIPULARE con la predetta unità, contratto individuale di lavoro ai sensi dell’art. 39 del C.C.N.L. del Per-
sonale del Comparto Sanità vigente, a seguito dell’accertamento dei requisiti di legge previsti per l’accesso al 
Pubblico Impiego attribuendo il trattamento giuridico ed economico previsto dal C.C.N.L. di riferimento; 
 
DI AUTORIZZARE l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificabile presumibilmente in euro 
39.210,34, dal 01/05/2025 fino al 30/04/2026, sull’importo totale di €. 41.086,00, che verrà computato nel 
bilancio di questa Azienda così come di seguito rappresentato: 

Anno 2025 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO IMPORTO 

 

  
A509010701  - Competenze  
fisse del personale ruolo sanitario   
- comparto a tempo determinato 

€. 19.109,76 

ASL2- PROG n.11/2025 

A509010706  - Oneri Sociali del 
personale ruolo sanitario – 
comparto a tempo determinato 

€.  5.406,15 

  
A509010707 – IRAP del 
personale ruolo sanitario 
comparto tempo determinato 

€.  1.624,32 

 

 Anno 2026 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO IMPORTO 

 

  

A509010701  - Competenze  
fisse del personale ruolo 
sanitario   - comparto a tempo 
determinato 

€. 9.554,88 

ASL2- PROG n.11/2025 

A509010706  - Oneri Sociali del 
personale ruolo sanitario – 
comparto a tempo determinato 

€.  2.703,07 

  
A509010707 – IRAP del 
personale ruolo sanitario 
comparto tempo determinato 

€.812,16 

  

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Amministrazione del Personale di ARES Sardegna e alla 
S.C. Affari Generali, Legali e Capitale Umano per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-



 

6/5 

 

Sanitaria Locale n. 2 Gallura. 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO   

 
 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 
   

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne integrale 
esecuzione; 

 
   IL COMMISSARIO STRAORDINARIO   

                                                                      Dr. Ottaviano Contu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Nessuno 
 



 

7/5 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessuno 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria 
Locale n°2 della Gallura dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

_____________________________ 

 

mmunduleddu
Font monospazio
13    05    2025          28    05    2025


		2025-05-13T11:12:33+0200
	DE FAZIO RAFFAELE


		2025-05-13T11:12:59+0200
	DE FAZIO RAFFAELE


		2025-05-13T11:13:14+0200
	DE FAZIO RAFFAELE


		2025-05-13T14:28:26+0200
	BAFFIGO MICHELE


		2025-05-13T14:38:53+0200
	CONTU OTTAVIANO


		2025-05-13T15:12:33+0200
	MARIA FILOMENA MUNDULEDDU




